Arbeitsgemeinschaft der Association of the

Wissenschaftlichen Scientific
Medizinischen Medical

Fachgesellschaften e.V. *Societies in Germany*



AWMF-IMWi, c/o AMWF-Geschäftsstelle, Ubierstraße 20, 40223 Düsseldorf

DGKH-Geschäftstelle Herr Ruttkowski Joachimstaler Straße 10

10719 Berlin

Anmeldung Leitlinien-Projekt

AWMF-Register-Nr. 075-003 "Hygienebeauftragte(r) in Pflegeeinrichtungen und anderen betreuten und gemeinschaftlichen Wohnformen"

AWMF-Institut für Medizinisches Wissensmanagement

Leitung: Prof. Dr. Ina Kopp Assistentin: Simone Bucher c/o Philipps-Universität Karl-von-Frisch-Straße 1 D-35043 Marburg

Telefon: 06421 - 286-22 96 Fax: 06421 - 286-54 65 e-mail: <u>imwi@awmf.org</u> AWMF online: <u>http://awmf.org</u>

> Sekretariat: Ulrike Weber Ubierstr. 20 D-40223 Düsseldorf Telefon: 0211 - 31 28 28 Fax: 0211 -31 68 19

e-mail: weber@awmf.org

6. Februar 2013

Sehr geehrter Herr Ruttkowski,

vielen Dank für Ihre Anmeldung. Sie wurde in das Register der AWMF übernommen und in das Internet eingestellt.

Gern möchten wir Sie auf unser Unterstützungsangebot im Internet aufmerksam machen. Hilfen finden Sie unter http://www.awmf.org/leitlinien/awmf-regelwerk.html, Rubrik Leitlinien-Entwicklung.

Bitte berücksichtigen Sie bei der weiteren Planung des Leitlinienprojekts die aktuellen Empfehlungen der AWMF zum Umgang mit Interessenkonflikten (http://www.awmf.org/leitlinien/awmf-regelwerk.html, Rubrik Leitlinien-Entwicklung und Leitlinien-Register). Die Interessenkonflikterklärungen aller Mitwirkenden sind im Leitlinienreport der Leitlinie im Detail wiederzugeben. Die Langfassung der Leitlinie muss das Verfahren der Erfassung und der Bewertung von Interessenkonflikten mit Verweis auf den Leitlinienreport beschreiben.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. C. Muche-Borowski, MPH

Dr. M. Nothacker, MPH

Prof. Dr. I. Kopp

Wissenschaftliche Mitarbeiterin AWMF-Institut für Medizinisches Wissensmanagement

Cathleen Rude Bourst.

Stv. Leiterin AWMF Institut für Medizinisches Wissensmanagement

Leiterin AWMF-Institut für Medizinisches Wissensmanagement